1

关于公布第五届全国高校商务英语竞赛（初赛）

相关事宜的通知

全国各赛点、参赛选手：

第五届全国高校商务英语竞赛（初赛）将于5月21日-23日在全国

举行，为保障竞赛顺利进行，方便各赛点及选手做好备赛工作，现将

初赛有关事宜公布如下：

一、 初赛安排

2021年5月21日—5月23日，每天安排四场，场次安排如下：

第一场 09：00 至 10：00（共计 60 分钟）

第二场 11：00 至 12：00（共计 60 分钟）

第三场 14：00 至 15：00（共计 60 分钟）

第四场 16：00 至 17：00（共计 60 分钟）

注：考生任选其中一场参赛即可，即日起请使用与报名时一致的

QQ一键登录官网www.tbem.org.cn ，在个人中心的“参加初赛”处预

约场次，每场限 3000 人次。预约时间截止到5月20日17点，因未预

约而不能参赛者，责任自负。

二、 竞赛形式与内容

采用线上比赛形式，不限比赛场地，参赛选手可根据自身情况在

2

封闭无他人的教室、宿舍、家中等处进行。

考试时长为60分钟。内容涵盖基础词汇及短语，全部采用客观单

项选择题型，共50题，满分100分。

三、 竞赛软硬件要求

四、 成绩公示

初赛成绩及获奖名单将于2021年5月25日15点在官网公示。初赛

成绩官网“个人中心”中查看，初赛获奖名单在官网首页“初赛公示”

处公布。

五、 初赛奖项

初赛分别设置个人一、二、三等奖。一等奖获奖名额为初赛参赛

选手总人数的5%、二等奖为15%，三等奖为25%。当获奖人数计算结果

出现小数时，按四舍五入法取整数计算获奖人数。

获得初赛一、二、三等奖的选手均可获得由主办单位颁发的电子

荣誉证书并可晋级决赛，未获得初赛奖项的将获得电子版参赛证明。

初赛成绩为60分（含）以上的参赛选手，可自愿向竞赛主办单位

缴费申领由中国对外贸易经济合作企业协会颁发的“国际商务秘

书”证书或“外经贸业务员”证书。申领时间为6月5日-12日，证书

项目 系统/软件 要求

浏览器 推荐：火狐浏览器 线上参赛，保证联网环境

答题设备
台式机或笔记本

电脑

操作系统不限 Windows或Mac ，

Windows 系统需为win7 或以上,不

建议使用手机或平板登录答题

3

申领联系信息：010-67194461 653520331@qq.com。

六、 赛事联系

联系人：龙老师 15101035773 tbem2020@qq.com

官 网：http://www.tbem.org.cn

公众号：“商务英语竞赛”(账号：NCCBE2021)

特此通知

中国对外贸易经济合作企业协会

商务英语专业工作委员会

2021年5月11日

mailto:653520331@qq.com
mailto:tbem2020@qq.com
http://www.tbem.org